                                             VALVES DE FERMETURE
________________________________________________________________________________________________________
Pour détails sur ces produits, contactez, s’il vous plait, CAOM SA à Pascani, 56, rue Vatra, Iasi comte, 705200, Romania,
Tél. 004023-761947, 765869, fax 0040232-761722, e-mail: caom.sa@caom.ro,             www.caom.ro
1
VALVES DE FERMETURE
GÉNÉRALITÉS
Les valves de fermeture sont des renforts industriels qui sont montés dans les

Tél. 004023-761947, 765869, fax 0040232-761722, e-mail: caom.sa@caom.ro,             www.caom.ro
6
CODIFICATION DES CLAPETS A SOUPAPE POUR DES
TEMPERATURES ET PRESSIONS HAUTES
RV DN = a ; T max = b ; PA = c, où :
a = diamètre nominal de la valve (10 millimètres, 15 millimètres, 25 millimètres) ;
b = température maximum d'opération ( C) ;
c = pression maximum d'opération (barre).
En commandant des telles valves on recommande d'énoncer la taille et le matériel
du tube sur lequel la valve doit être installée, pour éviter les anomalies qui pourraient
apparaître à soudure de la valve sur le tube.
Chacune valve livrée doit être emballée en papier de paraffine pour être protégés
pendant le transport et le stockage.
Les valves que nous fabriquons sont présentées dans la figure no.1 et les tailles
sont montrées dans le Tableau. No. 2 tandis que la description des pièces de telles valves
est incluse dans le Tableau. No.3.
Tableau No. 2
DN
(millimètre)
Bonjour
(millimètre)
Hd
(millimètre)
L
(millimètre)
D
(millimètre)
d
(millimètre)
C
(millimètre)
10 235 246 150 26 10 200
15 228 246 150 30 15 200
20 275 296 160 38 20 200
25 285 311 160 48 25 200
Tableau No. 3
Article no. Description de parts Matériel
1 Corps de valve OLC 25 ; 12 MoCr 22 ; Cr 120 De 20 VNiMo
2 Barre soupape W 1.4541/1.4021
3 ; 4 ; 5 Système De Cachetage W 1.corde d'amiante de 4541/graphite
6 Sous-anssamble soupape 12 MoCr 22/OL 37 (soudés)
7 ; 17 ; 18 ; 19 Sous-anssamble Scellage  OL 37 / 21 V MoCr 14 AS-K / 40 VMoCr 11 AS-K
8 ; 9 ; 10 ; 15 ;
16
Sous-anssamble Joint  OL 37/OLC 45/RUL 1
11 Barre Fileté W 1.4541
12 ; 13 ; 14 Manette portante OLC 45/OL 37/bakélite
                                             VALVES DE FERMETURE
________________________________________________________________________________________________________
Pour détails sur ces produits, contactez, s’il vous plait, CAOM SA à Pascani, 56, rue Vatra, Iasi comte, 705200, Romania,
Tél. 004023-761947, 765869, fax 0040232-761722, e-mail: caom.sa@caom.ro,             www.caom.ro
7
COUSSINETS POUR LE PASSAGE DE CÂBLE D’ACIER
OU DE LAITON
Le coussinet est un dispositif qui permet a un cable de passer par un mûr mince ou
par la carcasse d’un équipment électrique ou électronique pour le connecter au système
des bornes de l’équipment.
La forme et les dimenssions sont conformes au STAS 8498-88 et figure no. 1.
     Figure 1
CODIFICATION
Numero ∅d
câble
Code du coussinet
1 9 PS . 00 . m*
2 11 PS . 01 . m*
3 13,5 PS . 02 . m*
4 16 PS . 03 . m*
5 21 PS . 04 . m*
6 29 PS . 05 . m*
7 36 PS . 06 . m*
8 42 PS . 07 . m*

comme agent de travail alcool isopropilique à une pression de 200; 400; 600 bar.
 Les probes sont atestées par des bulletins elaborés par le métrologue chef.
CODIFICATION
 Les amortisseurs sont symbolisés avec les lettres APH suivies par trois chiffres
groupees sur trois niveaux:
 APH -
a
x  .
b
x  .
c
x .
     Le type du raccord à l’entrée et à la sortie
Pression nominale
Agent de travail
a) 1 – air;
2 – eau;
3 – huile.
b) 1 – pour 0,06…400bar;
2 – pour 400…600bar.
c) 1 – pour raccord entrée - sortie M20x1,5
2 – pour raccord entrée - sortie G1/2 ″
EXEMPLE DE CODIFICATION
 Amortisseur d’impulsions hydrauliques avec agent de travail eau pour la pression
entre 400…600bar, raccord entrée - sortie M20x1,5.
APH-2.2.1.
                                             VALVES DE FERMETURE
________________________________________________________________________________________________________
Pour détails sur ces produits, contactez, s’il vous plait, CAOM SA à Pascani, 56, rue Vatra, Iasi comte, 705200, Romania,
Tél. 004023-761947, 765869, fax 0040232-761722, e-mail: caom.sa@caom.ro,             www.caom.ro
10
ÉLEMENTS DE RACCORD AVEC L’ANNEAU DE
DÉCOUPAGE
On utilise les élements de raccord avec l’anneau de découpage pour réaliser les
raccords dans des installations hydrauliques et pnéumatiques.
CODIFICATION
  ER-  XX.  X. X. X.
            1      2   3   4
Tableau no. 1
No. TYPE  RACCORD Niveau
1
No.. TYPE  RACCORD Nivea
u 1
1 Raccord vissé 01 8 Tracé tournant 08
2 Raccord vissé combiné 02 9 Tournant vissé 09
3 Raccord d’etremité 03 10 Té tracé 10
4
Raccord soudé
04 11 Raccord de passage 11
5 Raccord tracé 05 12 Té droit 12
6 Raccord reduction 06 13 Croix intermedière 13
7 Raccord au filet intèrieur en
pouces
07
Tableau no. 2
DN
4 6 8 10 12 25 32 15 19 24 30 36 4 7 8 10 12 16 20
d 6 8 10 12 15 30 38 18 22 28 35 42 6 10 12 14 16 20 25
PN 250 160 100 400
1-Raccord
2-Écrou hollandais